
 

 

UCHWAŁA NR XII.89.2025 

RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie wysokości i zasad wypłaty diet 

i zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 

poz. 1465 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość zryczałtowanej miesięcznej dietę sołtysa w związku z realizacją obowiązków statutowych 

oraz uczestnictwem w naradach organizowanych przez organ gminy, w wysokości 400,00zł. (słownie: czterysta 

złotych). 

2. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety za 

dany miesiąc zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni realizowania zadań, przyjmując jeden dzień 

pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

3. Dieta za dany miesiąc nie przysługuje, jeżeli sołtys nie pełni swoich obowiązków przez okres co 

najmniej jednego miesiąca kalendarzowego. 

4. O niemożności pełnienia obowiązków, sołtys na piśmie powiadamia niezwłocznie Wójta Gminy. 

5. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo, w terminie do dnia 10 każdego 

miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje, na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

6. W przypadku łączenia funkcji sołtysa i radnego Gminy Pszczew dieta, o której mowa 

w ust. 1 nie przysługuje za pracę w związku z obecnością na sesji rady gminy. 

7. W przypadku, gdy kadencja sołtysa rozpocznie się lub upłynie w trakcie miesiąca, dietę nalicza się 

proporcjonalnie do ilości dni pełnienia obowiązków. 

§ 2. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 

zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza granicami Gminy 

Pszczew. 

3. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża wójt, wydając polecenie wyjazdu służbowego, w którym 

jednocześnie wskazuje środek lokomocji. 

4. Zwrotu kosztów przejazdu pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy dokonuje się 

według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 

używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy (Dz. U. z 2002 nr 27 poz. 271 z późn.zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 marca 2025 r.

Poz. 577



6. Zwrot kosztów  wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego 

dnia każdego miesiąca na wskazany przez sołtysa rachunek bankowy. 

§ 3. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr VII.37.2015 Rady Gminy Pszczew z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie diet i zwrotów 

kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

2. Uchwała Nr XLVI.366.2022 Rady Gminy Pszczew z dnia 7 kwietnia 2022 r. zmieniająca Uchwałę Rady 

Gminy Pszczew Nr VII.37.2015 z dnia 21 maja 2015 roku w sprawie diet i zwrotów kosztów podróży 

służbowych dla sołtysów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pszczew 

Konrad Kiona 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 577


		2025-03-11T15:06:04+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




